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Regeringskansliet, Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 
 

 

Yttrande över vissa redovisade regeringsuppdrag 
om säl och skarv, LI2025/02064, svar senast 2026-03-
03  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Uppsala län ställer sig överlag positiv till de förslag 
som Naturvårdsverket redovisar. Dock behövs vissa förtydliganden 
som preciseras i detta yttrande.  

Avsnitt 3.1.1 Framtagandet av ett system för 
regionaliserad förvaltning av de tre sälarterna 
Länsstyrelsen ställer sig positivt till att sälförvaltningen blir mindre 
centraliserad, men utredningen redogör inte för de ökade 
resursbehoven hos länsstyrelserna.  Länsstyrelsen har ingen insyn i 
vilket merarbete en regionaliserad sälförvaltning skulle innebära. 
Detta behöver utredas och medel tillföras uppdraget. 

Avsnitt 3.1. 4 Förtydliga hur myndigheter ska 
förhålla sig till HELCOM rekommendation  
Länsstyrelsen ser också målkonflikten mellan HELCOM-målet om 
att sälpopulationerna ska tillåtas sträva mot deras ekologiska 
bärkraft, mot målet om förvaltning genom jakt. För att länsstyrelsen 
effektivt ska kunna genomföra det nya uppdraget rörande 
sälförvaltningen behövs vägledning i denna målkonflikt.  

Avsnitt 3.2.1 Vägledning till länsstyrelserna om 
skyddsjaktsbeslut eller utökade möjligheter till 
skyddsjakt på eget initiativ 
Länsstyrelsen anser att båda alternativen skulle kunna genomföras, 
men att man bör invänta resultat från den forskning som för tillfället 
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genomförs innan man går vidare med alternativ 2. Länsstyrelsen är 
också frågande till hur det går ihop att behålla skrivelsen om att jakt 
på eget initiativ inte få genomföras närmare än 300 m från boplats 
för storskarv, samtidigt som alternativ 2 uttryckligen nämner 
ankomstjakt som en åtgärd för att skydda fiskbestånd. 

Avsnitt 4.1.2 Revidera sälhandelsförbud 
Länsstyrelsen instämmer i Naturvårdsverkets bedömning om att 
Sverige ska verka för att förbudet mot handel med sälprodukter ska 
hävas. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen önskar tydlighet i hur myndigheten ska förhålla sig till 
begreppet gynnsam bevarandestatus. På grund av att det saknas 
kunskap om hur mobila sälpopulationer kan vara är det oklart hur 
lokal och regional gynnsam bevarandestatus ska bedömas. Det kan 
försvåra vår förmåga att fatta beslut om det inte går att definiera 
detta. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall efter 
föredragande av vilthandläggare Jakob Ahlberg. Medverkat i beslutet 
har också avdelningschef Lennart Nordvarg, enhetschef Elisabeth 
Schöning och länsråd Cecilia Magnusson. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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